petites divisions de fleurs, ce sont 7 millions et demi de petits calices

qui doivent être mis en contribution pour obtenir un kilogramme de

sucre. Le miel contient à peu près 75 % de sucre, d'où il faut
conclure qu'un kilogramme de miel est extrait de 5,600,000 fleurs (cinq
millions six cent mille). C'est donc ce nombre prodigieux de fleurs
que les abeilles doivent visiter et fouiller pour produire leur kilo de
miel... Avis aux indolents et aux paresseux.

(Communiqué par H. Steffen, Neuveviïle.)

ÉLEVAGE DES REINES ABEILLES
POUR USAGE COMMERCIAL OU PERSONNEL